UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

e gad A d de ado de orelo
ale de Pre P gresos de O d
ero brero 0 Ab 0 0 0 Agosto bre b bre bre
0 4 608 6 9 66,749 6 4 08 6 4 4 69 66,097,620 94,797,024 406 4,844 6 64 0 039 0,4 809,24 69
F 3,134,050,792 178,249,497 303,897,703 214,652,071 203,871,266 187,396,353 199,081,118 303,897,703 203,871,266 222,875,316 211,681,503 186,646,213 717,930,783
Remuneracion al Personal de Caracter
Permanente 717,876,734 46,850,697 54,646,588 64,127,200 60,906,440 60,721,486 57,671,776 54,646,588 60,906,440 65,070,795 61,802,643.00 57,671,776 72,854,307
Remuneracion al Personal de Caracter
Transitorio 81,096,486 781,366 907,888 796,451 756,450 734,888 697,979 907,888 756,450 908,830 863,184.00 697,979 72,287,132
Remuneraciones Adicionales y Especiales 693,613,154 33,890,380 101,379,078 17,111,686 16,252,259 24,738,361 23,495,888 101,379,078 16,252,259 29,602,103 28,115,351.00 23,495,888 277,900,822
Seguridad Social 220,004,885 12,975,428 21,085,808 18,627,331 17,691,782 10,186,294 9,674,692 21,085,808 17,691,782 14,003,669 13,300,341.00 9,674,692 54,007,257
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 1,330,383,885 76,535,012 117,661,374 106,908,974 101,539,518 82,969,952 99,899,486.00 117,661,374 101,539,518 105,182,216 99,899,486.00 87,464,581 233,122,395
Previsiones 2,540 - - - - - - - - - - - 2,540
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 91,073,108 7,216,613 8,216,966 7,080,428 6,724,817 8,045,372 7,641,297 8,216,966 6,724,817 8,107,704 7,700,498.00 7,641,297 7,756,331
y 76,349,710 170,539 4,134,262 6,089,102 4,146,127 8,692,699 9,642,576 5,823,504 7,285,964 8,627,734 5,823,504 7,285,964 8,627,734
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales 26,888,375 - 835,491 1,036,217 1,084,782 3,098,977 4,245,296 2,307,022 3,488,706 2,498,079 2,307,022 3,488,706 2,498,079
Alimentos y Utensilios 14,621,273 15,934 1,257,116 1,279,256 951,512 1,933,806 1,992,565 1,006,531 1,172,929 1,416,082 1,006,531 1,172,929 1,416,082
Materias Primas y Materiales de Producciony
Comercializacion - - - - - - - - - - - - -
Materiales y Articulos de Construcciony de
Reparacion 12,753,186 - 672,119 1,042,201 977,179 692,731 788,922 854,068 805,288 2,630,662 854,068 805,288 2,630,662
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratotio 6,096,730 - 240,302 758,664 181,997 684,476 900,451 600,835 428,037 636,547 600,835 428,037 636,547
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 8,362,772 154,605 817,601 739,521 466,113 1,016,813 858,483 690,017 666,235 798,565 690,017 666,235 798,565
Vestuario, Blancos, Prendas de Protecciony
Articulos Deportivos 3,244,014 - 100,254 711,534 181,812 848,657 185,852 53,927 340,536 213,490 53,927 340,536 213,490
Materiales y Suministros para Seguridad - - - - - - - - - - - - -
Herramientas, Refaccionariay Accesorios
Menores 4,383,359 - 211,378 521,708 302,732 417,239 671,007 311,105 384,233 434,310 311,105 384,233 434,310
Servicios 240,065,386 3,864,256 42,846,105 24,012,639 19,627,246 19,232,795 19,395,956 20,713,921 16,766,735 16,747,927 20,713,921 19,395,956 16,747,927
Servicios Béasicos 46,430,612 104,354 3,821,980 4,447,752 5,469,111 3,695,034 3,578,437 4,668,913 3,663,947 4,421,867 4,668,913 3,578,437 4,421,867
Servicios de Arrendamiento 1,118,947 - 10,017 44,089 53,604 294,395 124,930 32,118 273,296 64,725 32,118 124,930 64,725
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos
y Otros Servicios 96,253,010 3,706,893 17,277,279 10,939,393 10,690,918 10,774,086 1,610,055 7,522,682 7,403,566 8,597,701 7,522,682 1,610,055 8,597,701
Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales 13,697,757 777 6,456,445 517,214 1,013,065 230,337 1,066,282 224,987 2,790,418 3,482 224,987 1,066,282 3,482
Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion 13,515,405 48,567 3,206,506 733,686 412,149 722,601 1,997,308 515,775 1,467,492 949,119 515,775 1,997,308 949,119
Servicios de Comunicacion Socialy
Publicidad 2,863,944 - 80,042 8,210 55,491 277,948 501,157 321,316 282,062 257,622 321,316 501,157 257,622
Servicios de Traslado y Viaticos 5,593,356 3,043 572,277 413,788 351,912 922,059 238,771 470,794 396,826 757,160 470,794 238,771 757,160
Servicios Oficiales 1,452,779 - 120,139 118,917 119,339 344,789 169,002 94,282 62,572 80,227 94,282 169,002 80,227
Otros Servicios Generales 59,239,576 623 11,301,420 6,789,590 1,461,657 1,971,545 10,110,015 6,863,055 536,556 1,616,022 6,863,055 10,110,015 1,616,022
T y Otras
Ayudas 5,450,000 - 776,325 871,772 257,370 545,180 403,633 239,736 566,607 440,861 553,237 437,979 357,299
Transferencias Internas y Asiganciones al
Sector Publico - - - - - - - - - - - - -
Transferencias al Resto del Sector Pablico - - - - - - - - - - - - -
Subsidios y Subvenciones - - - - - - - - - - - - -
Ayudas Sociales 5,450,000 - 776,325 871,772 257,370 545,180 403,633 239,736 566,607 440,861 553,237 437,979 357,299
Pensiones y Jubilaciones - - - - - - - - - - - - -




Transferencias a Fideicomisos,Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes b e

40,648,935

107,759

340,436

195,199

1,023,612

6,511,445

2,370,864

1,246,804

825,734

19,088,870

6,409,977

2,528,235

Mobiliario y Equipo de Administracion

12,931,705

101,577

121,883

49,466

450,204

4,644,925

2,235,111

675,631

268,698

725,727

3,140,971

517,512

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

10,257,347

6,182

194,026

75,291

98,054

614,614

110,681

437,557

36,345

7,343,862

1,083,048

257,689

Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio

658,928

76,690

51,538

72,153

92,768

Vehiculos y Equipo de Transporte

29,686

300,509

35,584

Equipo de Defensay Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

16,762,883

24,528

1,251,906

10,963

56,927

10,967,743

2,113,805

1,660,266

Activos Biolégicos

40,756

164,991

470,998

Bienes Inmuebles

Activos Intagibles

38,072

9,854

14,109

14,109

Inversién Pablica

18,203,826

105,000

1,500,000

3,500,356

10,562,000

2,536,470

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

18,203,826

105,000

1,500,000

3,500,356

10,562,000

2,536,470

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

F yOtras P

Inversiones para el Fomento de Actividades
Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contigencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Apor

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

14,987,558

19,781,488

31,062,893

61,751,296

176,487,468

100,651,647

99,738,053

Amortizacién de la Deuda Publica

60,517,248

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costos por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(ADEFAS)

706,968,959

74,243,680

14,987,558

19,781,488

38,323,926

24,117,628

31,062,893

61,751,296

176,487,468

5,306,075

100,651,647

99,738,053

60,517,248




